[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.02.2012

        № 2/1.1-1
г. Волгодонск

Об итогах профилактической
работы среди жителей города
по снижению нарушений правил
дорожного движения и организации
безопасности дорожного движения на территории города в 2011 году

Заслушав доклады заместителя начальника ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» А.Г. Кошманова, начальника отдела благоустройства МКУ «ДСиГХ» А.А. Шайтана, начальника Управления образования г. Волгодонска Т.А. Самсонюк об итогах профилактической работы среди жителей города Волгодонска по снижению нарушений правил дорожного движения и организации безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска в 2011 году,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» Г.А. Волкову рекомендовать в целях профилактики дорожно-транспортного травматизма и снижения дорожно-транспортных происшествий на территории МО «Город Волгодонск» внедрить в практику проведение информационных встреч с категорией граждан, состоящих в гаражных кооперативах и обучающихся в автошколах города (постоянно).
3 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову представить смету на проведение дополнительных мероприятий, направленных на профилактику дорожно-транспортного травматизма и снижение ДТП на территории МО «Город Волгодонск», заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену (до 14.02.2012).

4 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену рассмотреть возможность выделения денежных средств на дополнительные мероприятия, направленные на профилактику дорожно-транспортного травматизма и снижение ДТП на территории МО «Город Волгодонск» (до 21.02.2012).

5 Начальнику ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское» Г.А. Волкову, начальнику отдела благоустройства МКУ «ДСиГХ» А.А. Шайтану, начальнику Управления образования г. Волгодонска Т.А. Самсонюк доложить об итогах профилактической работы среди жителей города Волгодонска по снижению нарушений правил дорожного движения и организации безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска в 2012 году на расширенном заседании коллегии Администрации города Волгодонска (I квартал 2013 года).

6 Контроль за исполнением п. 5 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова и социальному развитию Н.В. Полищук, пп. 3, 4 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.02.2012

        № 2/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах работы по
обращениям граждан в
структурные подразделения и
органы Администрации города за 2011 год

Заслушав доклад начальника общего отдела Администрации города Волгодонска Н.В. Чуприной об итогах работы по обращениям граждан в структурные подразделения и органы Администрации города Волгодонска за 2011 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Признать работу с обращениями граждан в Администрации города Волгодонска, структурных подразделениях и органах Администрации города Волгодонска в 2011 году удовлетворительной.

2 Начальнику общего отдела Администрации города Волгодонска Н.В. Чуприной:

2.1 Проанализировать динамику снижения обращений граждан в общественные приемные Мэра города Волгодонска за 2010-2011 гг. (до 06.04.2012).

2.2 Изучить практику муниципальных образований Ростовской области по использованию новых форм работы с населением (до 06.04.2012).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.02.2012

        № 2/1.1-3
г. Волгодонск

О реализации МДЦП «Развитие
субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе
Волгодонске на 2009-2014 годы»
в 2011 году и задачах на 2012 год

Заслушав доклад начальника отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска Ю.В. Сон о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2009-2014 годы» в 2011 году и задачах на 2012 год,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Признать работу по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2009-2014 годы» в 2011 году удовлетворительной.

2 Отделу экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска (Ю.В. Сон):

2.1 Проанализировать формы и тематику информационной поддержки начинающим предпринимателям, представителям малого и среднего бизнеса за 2011 г., а также аудиторию слушателей (до 12.03.2012).

2.2 Провести анализ контингента получателей субсидий в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске на 2009-2014 годы» за период 2009-2011 гг. (до 12.03.2012).

2.3 Организовать проведение программы курсов повышения квалификации специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (до сентября 2012 года).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена.
Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова